
('1-11\1'\<;;

ConcepID

Hacienda Pública I Patrimonio Contribuido Neto de
2019

Aportaciones
Donaciones de Gapilal
Ac!ualizaci6n de la Haciende Pú_

HaciendaPúblicaI Patrrnonio GeneradoNeto de 2019
Resultados del Ejercicio (AhorrolDesahorro)
Resultados del E"¡erciciosAllteriones
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resull>ldosde Ejen:icios

Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
HacIenda
PúblicaI Patrimonio Neto de 2019

-rrc"tüttaOo'pcr-PóSic~n-MEri'éta ....;a
Resultado por Tenencia deActivos no Monetarios

Hacienda Pública J Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Pública fPatrimonio
Contribuido
Netodo 2020

A¡:x¡rtaciones
Donaciones de capital
Actualización de la Hacienda PúblicalPatrimonto

Variaciones de la Hacienda Pública I Patrimonio
Generado
Neto de 2020

Resultedos del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercícios Anteriores
Revalúos
Reservas
RectifICaciones de Resultados de Ejercicios

Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización
de la HaciendaPúblicaI Patrimonio Netode 2020

Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenenciade Activ'osno Monetarios

, Fiáciollda POCIica(Pamori;a Neto Finar de'202O

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CffiAPA

INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2020

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Página 1 de 1

22/0712020

7,500.00

7,500.00

3,764,659.82

3,764,659.82

7,500.00 3,764,659.82

610,428.61
610,428.61 .

515,236.08

515,236.08

7,500.00

7.500.00

7,500.00

4,375,088.43
610,428.61.

3,764,659.82

610,428.61 4,382,588.43

9,041,469,88

9,651,898.49
(610,428.61)

"Bajo protesta de decir verda declaramos que los Estados Fin ncieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor",

,
I

9,556,705.96

9,651,898.49
(95,192.53)

13,939,294.3!),


