



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

Página 1 de 1
22/07/2020

Fecha:

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	7,500.00				7,500.00
Aportaciones					
Donaciones de Capital	7,500.00				7,500.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019					4,375,088.43
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		3,764,659.82	610,428.61		610,428.61
Resultados del Ejercicios Anteriores		3,764,659.82	610,428.61		3,764,659.82
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019					
Resultado por Posición Monetaria.					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	7,500.00	3,764,659.82	610,428.61		4,382,588.43
Cambios en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido					
Neto de 2020					
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado		515,236.08	9,041,469.88		9,556,705.96
Neto de 2020					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			9,651,898.49		9,651,898.49
Resultados de Ejercicios Anteriores		515,236.08	(610,428.61)		(95,192.53)
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	7,500.00	4,279,895.90	9,651,898.49		13,939,294.39

Mtro. José Alfredo García Bermúdez

Director General

L.A.E Octavio Ferras Coutiño

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

CM